[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 18.06.2020 № 378
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.06.2011г. №299 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»
В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 18 марта 2020 г. № 120 «О внесении изменений в порядок расходования средств резервного фонда правительства сахалинской области, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 31.03.2011 № 107», постановлением Правительства Сахалинской области от 15 апреля 2020 г. № 182 «О внесении изменений в порядок расходования средств резервного фонда правительства сахалинской области, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 31.03.2011 № 107», в целях обеспечения прав граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий и надлежащего расходования средств резервного фонда ГО «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский» район» постановляет:

1. Внести изменения в Порядок расходования средств резервного фонда администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденный постановлением администрации городского округа от 10.06.2011 г. № 299 (далее Порядок) следующие изменения:
2. П. 1.5.2. изложить в следующей редакции:

«1.5.2. развертывание и содержание в течение необходимого срока (но не более 6 месяцев) пунктов временного размещения (обсервации) и питания для эвакуируемых граждан;»

3. П. 1.5.7. изложить в следующей редакции:

«1.5.7. проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней людей и животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных;»
4. П. 1.5. дополнить пунктами следующего содержания:

«1.5.8. проведение мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации их последствий;»
«1.5.9. проведение иных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Сахалинской области;»
5. В п. 2.3. в абзаце первом слова «десяти дней» заменить словами «тридцати дней»;

6. В п. 2.5. в абзаце первом слова «со дня возникновения чрезвычайной ситуации» заменить словами «с даты введения режима «Чрезвычайная ситуация»»;

7. В п. 2.5. в абзаце втором слова «Застраховано или нет данное имущество» заменить словами «В случае если имущество в соответствии с действующим законодательством застраховано, данная выплата не производится».
8. В п. 2.6. слова «- развертывание и содержание временных (до 7 суток) пунктов проживания и питания для эвакуируемых пострадавших граждан;» заменить словами «- развертывание и содержание (до 7 суток) пунктов временного размещения (обсервации) и питания для эвакуируемых граждан».

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	В.А. Иль